omne bonum.

Literas benignitatis vestrae et honorabiles nuntios qua debuimus humanitatc

suscepimus et peticiones vestras benigno affectu volcbamus admittere. si cnm Deo, s

qucm in omnibus factis nostris sollicitius intuori dcbcmus, et de ordinc rationis ticri

potuisset. Testis enim nobis est Deus, quod pro vestra dilectiouo ot dilocto consortis

nostre crebra ammonitione filium vestrum libenter'' promovissemus, nisi iniuriam ecciesie

irrogare'' timeremus, cuius libertatem clcctionis sompcr illibatam conservavimus.

Misimus itaquo legatos nostros ad ecclesiam Cameracensem. ut infra legitimum eiec- lo

tionis spatium, summota partium'' contrarietate, in unam Dco ot imperio idoneam per-

sonam conveniant. Alioquin nos ex consiiio principum eis, sicut iusticia nostra oxigit,

episcopum subrogabimus.

233. MANDATUM CANONICIS ET CASTELLANO CAMERACENSIBUS
3IISSA. 15

Wlandatuin adhur, ineditum, qiiod solus vodex I scrvavif, cuius in Annalibus ntentio

non fit, mcnse Novemhri n. 1107 oblatum esse videtur. — Stumpf, Eer/. dcest.

(F. deest.)

F(redericus) Dei gratia Komanurum imporator et semper augustus T. archi-

diacono et preposito Cameracensi, P. archidiacono, E. ot O. archidiaconis, H. decano, 3o

An. thesaurario, G. cancollario, G. cantori, S. casteliano gratiam suam et omne bonuni.

Literas benignitatis vestre, quas nobis transmisistis. suscipientcs audivimus et

earum tenorem diiigenter intellegimus. Noverit itaquo discretio vestra, quod peticio

illa, quam nobis porroxistis pro persona P(etri) filii diiecti nostri comitis Flandrie,

plurimum placet nobis, tum quia consanguineus est consortis nostre imperatricis, tum 25

quia scinius, quod do promotione ipsius magnus honor imperio et utilitas ecclesie

Cameracensi debeat provenire. Quia iuxta poticionom vestram in verbo vestro con-

venimus et prefatum dilcctum nostrum ad episcopaiem dignitatem desideramus et

voiumus promovere, monemus industriani vestram, quatinus in proposito vestro con-

stanter perseveretis. Et quod peticionem vestram clementer admiserimus et velimus io

modis omnibus proniovere, fidelibus imperii et ecciesie intimaro curate ut, cum desi-

deriuni nostrum claris inditiis vobis innotuerit, universorum voluntates nobis concordes

inveniamus. Ad huius tam ardui negotii promotionem mittimus ad vos de latere

nostro virum secundum cor nostrum Ar. sancte Aqucnsis ecelesic prepositum, qui in

fastigia Camcracensis episcopatus P(ctrum) filium oomitis Flandrensis per canonicam 3.5

electionem, que magis indultu clementio quam ex debito iusticie exibenda est, pro-

moveat, et si quid in electione ipso pi'csentc defuorit, ipse imperiali auctoritate sup-

pleat. Quanivis cnim sino electionc, dictante iusticia. in quamlibot ])ersonam hunc

honorem conferre possemus. ecclesie tamen vestro deferimus ct dilectum nostrum

P(etrum) et non alium per sollempnitatom electionis maluimus sublimare, quam de 4u

imperiali iusticia in liuius dignitatis apicem collocaro. Patienter igitur expectet legatum

et mandatum nostrum cupientis anime fervens vestra devotio, quousque cum plena

deliberationo benignitatis nostre prefatus legatus nostor ad vos perveniat.

•282. a) F. 1.
I') (fces/ 2. 3. <=) T. 1. dj ph. J. e) arrugare 1. f) deesl 1.
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m. MANDATUM DE ELECTIONE
RAT18B0NENSL

(1167. posl Ocl. 17.)

AdhihHii)iHs I) cddiceiH. hifinHin Monaccu»cm IHIOO (Rut. civ. 100), cui fol. 13i

s inanu. sacc. XII. iUatuin cst, ct 2) editioncm Ricdil in Codicc diplomatico Ratishuucnsi

I. p. ^42 nr. 'Jiio c diploinatuiio quodam dcsumptam. — Siumpf, Rc(j. decst.

(F. deest.)

Fridericus* Dei gratia Romanoruni iniporator et semper augustus venerabili clero,

bencKciatis et'' ministerialibus Uatisponensis ecclesiae gratiam suam et onine bonum.

1» Ilonorabiles legatos vestros ad nostram maiestatem venientes qua debuimus benig-

nitate suscepimus ct, legatione eorum tum vive vocis tum litterarum vestrarum relatione

diligenter intellecta. electionem, qua° pari voto, unanimi consensu in personam'' dilecti

nostri Ciiounrado'' de Reitenbuch proordinanto Spiritus sancti gratia convcnistis, ex

imperialis favore clementiae et prudentuiii nostrorum consilio, et quia iusticia 8uft'ra-

15 gatur, modis omnibus approbamus. Quia vero ecclesia vestra multis miseriis niagnaeque

desolationis erumpnis repente destituta subiacet et fere supremae calamitatis et pauper-

tatis miserias sustinet, divino crodimus evcnisse consilio, quod in hac tribulationc tam

idoneus vobis episcopus substituitur, qui sua prudentia et nostra cooperante cleniontia

dispersa congrcgare, pcrdita recuperare, lapsa relevare, deformata in meliorcm statum

2" reforniare sufficiat. Ut autem noveritis, nos devotionis vestrae servitia pre oculis mentis

habere et in omnibus necessitatibus vestris oportuna impertiri velle suffragia, peticiones

vestras, licet a consuetudine curiae nostrae discordare videantur, benigne admisimus et

dilecto nostro Chounrado" clecto vestro, ut de palatiis nostris et omnibus redditibus

et honoribus et dignitatibus et castris et curtibus episcopatus se intromittat et pro

i^ voluntate sua dispcnset et legitimc ordinet et aliena restaurct, liberam facultatem

tribuimus.

235. SENTENTIA DE DOTE ECCLESIARUM
CONTRA ADV0CAT08.

1170. lun. 23.

30 Frodit cx cojiitirio ecclesiac Verdensis in tahulario Hannovcrano asscrv(do mhr.

sacc. XIV. sujn. II. 125 nr. 24, uhi ruhrum: Ne advocati aliquod ius habeant in dote

sacerdotis. — Stuinpf, Reg. 411'>. (F. 141.)

P(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator augustus. Imperatorie maiestatis

est officium, negotiis imperii iuxta legum instituta et canonum decreta pacem et iusti-

35 tiam providere. et precipue ecclesie Dei, cuius precibus et oratione promoveri speramus

et in Domino confidentius rognare. Eapropter notum facimus universis imperii nostri

•J34. 1) !•'. 1. '') deeit 1. ^) nuaiu 1. 2. 'Ij persoua 2. ") C. 1.
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fidelibus tani fiituris (|Uiini presentibus, quod dilectus ac fidelis noster impcrii piinceps

Hugo venerabilis ecclesie Verdensis episcopus ad curiam nostram veniens sententiam

requisivit, utrum cuiquam advocato liceat aliquod ius posse vel debere exercere in

dotem alicuius ecclesie vel* clerici in ea manentis vel in rebus suis, vivi seu morientis.

Habita itaque super huius questione diligenti principum deliberatione, in presentia s

ipsorum a marchione Ottone de Misna super huius rci negotio iudicium requisivimus.

Ipse igitur, habito universorum principuni et nobilium atque aliorum sapientuni con-

silio, generalem in generali curia sententiam protulit: nullum prorsus advocatum aliquod

ius habere in dotem alicuius ecclesie nec in rcbus clerici in ea manentis, nec in vita

nec in morte. Cui omnes applauserunt et unanimi acclaniatione rationabilem assensum lo

prebuerunt. Quocirca eidem sententie auctoritatis nostre maiestatem clementer appli-

cantes statuimus et firmiter sancimus, ne aliquis persona liumilis vel magna vel cccle-

siastica seu secularis audeat obviare huic iudicio tam sollempniter et rationabiliter

celebrato. Unde et presentem paginam'' conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo

corroborari. Quicumque ergo eam infregerit vel saltem infringere temptaverit, maie- is

statis nostre reus ot a gratia nostra proscriptus erit, rcbus et persona publicatis'^.

Ipse vero episcopus ecclesiastico iurc poterit et debebit anathematis gladio eos ferire.

Quod ratum habebimus et usque ad condignam satisfactionem inconvulsuni.

Datum Herbsfordio. anno dominice incarnationis MCLXX, indict. lll, IX. Kal. lulii.